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Projektstöd från innovationspotten för 
biblioteksutveckling 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd till biblioteksutveckling avseende 
gemensam ansökan från de sex biblioteken i Nacka med 400 000 kronor. 

Sammanfattning av ärendet 
Kulturnämnden har fått en gemensam ansökan från alla sex bibliotek i Nacka gällande 
biblioteksutveckling.  

Biblioteken i Nacka ansöker om stöd om 400 000 kronor för att köpa sex ellådcyklar och 
sex stycken läsrobotar. Detta uppges hjälpa dem att utföra en uppsökande verksamhet 
med syfte att stärka barnens läslust, läskunnighet och digitala kompetens.  

Målet är att nå allt fler Nackabor och möjliggöra för fler att ta del av bibliotekens utbud. 
Det bedöms uppfylla riktlinjerna. 

Ärendet 
 
Syftet med projektstödet till biblioteksutveckling är att skapa möjlighet för biblioteken 
att stimulera biblioteksutvecklingen och erbjuda en attraktiv och relevant 
biblioteksverksamhet. Folkbibliotekens verksamhet ska kännetecknas av allsidighet, 
öppenhet, hög kvalitet och kreativitet i takt med samtiden. Projektstöd kan exempelvis 
sökas för att pröva nya idéer, nya samarbeten, experiment och tidsbegränsad 
försöksverksamhet. Beslut om riktlinjer för projektstödet har tagits tidigare (KUN 
2018/126). 
 
Kulturnämnden har fått en gemensam ansökan från alla sex bibliotek i Nacka gällande 
utveckling av bibliotekens kärnverksamhet. Biblioteken vill satsa mer på uppsökande 
verksamhet och tillgänglighet, samt läsutveckling och läsfrämjande. Biblioteken i Nacka 
ansöker gemensamt om 400 000 kronor för att köpa sex ellådcyklar till Nackas sex 
bibliotek för att på ett enkelt och miljövänligt sätt snabbt kunna ta sig till platser där 
medborgarna finns: exempelvis förskolor, äldreboende, torg mm. 
Ansökt belopp avser även stöd för att köpa in sex stycken läsrobotar (Dash and dot) till 
Nackas sex bibliotek, som kan lånas ut till förskolor, skolor och andra verksamheter. 
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Utöver barn- och ungas läsutveckling kommer detta tillhandahålla möjligheten för barn 
att på ett enkelt sätt lära sig programmering.  
Projektets mål är att stärka barn- och ungas läslust och läskunnighet vilket i 
förlängningen leder till ökad delaktighet och inflytande i samhället. Målet är också att 
bidra till att stärka barn- och ungas digitala kompetens, samt att nå ut med bibliotekets 
verksamhet utanför den fysiska lokalen. Målet är att nå allt fler Nackabor och möjliggöra 
för fler att ta del av bibliotekens utbud. Det bedöms uppfylla riktlinjerna.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför ekonomiska konsekvenser som ryms inom den för 
kulturnämnden beslutade ramen. 

Konsekvenser för barn 
Projektet är riktat mot barn (60%) och mot andra invånare i Nacka (40%). 
Målet är att stärka barn och ungas läslust, läskunnighet och digitala kompetens. 

Handlingar i ärendet 
Ansökan om projektstöd för biblioteksutveckling 
 
 
Cortina Lange  Lilit Nersesyan 
Enhetschef   Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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